ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
  27.08.2021 г.                                                                                      №  232

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение Думы от 24.12.2020 № 202
«О бюджете муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
На основании статьи 23 Устава муниципального образования  Юбилейное  сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Юбилейной сельской Думы  от 19.06.2012 № 35, «Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Юбилейное  сельском поселение Котельничского района Кировской области» Юбилейная сельская Дума  Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы от 24.12.2020 № 202 «О бюджете муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с внесением поправок в расходную часть бюджета по разделу   0409, следующие изменения:
1.1 Пункт 1 читать в новой редакции:

           Утвердить основные характеристики   бюджета муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области (далее – бюджет сельского поселения) на 2021 год:

          1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 16186,155 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 17045,586  тыс. рублей;

          3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 859,431 тыс. рублей.

1.2 Пункт 6.2 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 7 в новой редакции.

1.3 Пункт 6.3 ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств  бюджета сельского поселения, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Юбилейного сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2021 год согласно приложению № 8 в новой редакции.

Глава Юбилейного

сельского поселения                                       С.В.Червяков

	              Н.А. Опарина

	Приложение № 7

	к Решению Юбилейной сельской Думы от 27.08.2021   № 232

	Распределение

	бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год

	Наименование расхода
	Целевая статья
	 Вид рас-хода
	Сумма      (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	0000000000
	000
	17045,586

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	0100000000
	000
	5136,038

	Содержание главы сельского поселения
	0100001010
	000
	534,600

	Расходы на содержание главы сельского поселения за счет средств местного бюджета
	010000101В
	000
	534,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010000101В
	100
	534,600

	Содержание администрации сельского поселения
	0100001020
	000
	1638,640

	Расходы на содержание администрации сельского поселения за счет средств местного бюджета
	010000102В
	000
	1638,640

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010000102В
	100
	1236,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	010000102В
	200
	402,640

	Резервные фонды местных администраций
	0100001040
	000
	1,000

	Иные бюджетные ассигнования
	0100001040
	800
	1,000

	Участие в ассоциации "Совет муниципальных образований Кировской области"
	0100001030
	000
	1,524

	Иные бюджетные ассигнования
	0100001030
	800
	1,524

	Обеспечение национальной безопасности сельского поселения
	0100001050
	000
	28,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100001050
	200
	28,500

	Дорожное хозяйство
	0100001060
	000
	530,735

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100001060
	200
	530,735

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	0100001150
	000
	131,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100001150
	200
	131,000

	Ремонт участка автомобильной дороги  ул.Советская, п.Юбилейный
	0100015172
	000
	1089,487

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100015172
	200
	1089,487

	Ремонт участка автомобильной дороги  ул.Советская, п.Юбилейный
	01000S5172
	000
	632,802

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01000S5172
	200
	632,802

	Уличное освещение
	0100001070
	000
	214,445

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100001070
	200
	214,445

	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Кировской области
	0100001080
	000
	176,500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100001080
	300
	176,500

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	0100001110
	000
	0,480

	Межбюджетные трансферты
	0100001110
	500
	0,480

	Мероприятия в области внутреннего муниципального финансового контроля
	0100001120
	000
	10,600

	Межбюджетные трансферты
	0100001120
	500
	10,600

	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	0100001160
	000
	4,095

	Иные бюджетные ассигнования
	0100001160
	800
	4,095

	Проведение референдума
	0100001170
	000
	2,775

	Иные бюджетные ассигнования
	0100001170
	800
	2,775

	Расходы по оплате исполнительных документов на взыскание денежных сумм в судебном порядке
	0100002000
	000
	48,255

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100002000
	200
	47,255

	Иные бюджетные ассигнования
	0100002000
	800
	1,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0100051180
	000
	90,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0100051180
	100
	82,370

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0100051180
	200
	8,230

	Муниципальная программа "Развитие культуры в  муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области"
	0200000000
	000
	11909,548

	Дворцы и Дома культуры
	0200002010
	000
	11045,472

	Расходы на уплату налога на имущество за счет средств областного бюджета
	020000201А
	000
	270,689

	Иные бюджетные ассигнования
	020000201А
	800
	270,689

	Расходы на уплату налога на имущество за счет средств местного бюджета (софинансирование)
	020000201Б
	000
	2,734

	Иные бюджетные ассигнования
	020000201Б
	800
	2,734

	Расходы на содержание казенного учреждения культуры сельского поселения за счет средств местного бюджета
	020000201В
	000
	8286,510

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	020000201В
	100
	2838,600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	020000201В
	200
	5447,910

	Развитие и укрепление материально-технической базы  домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	02000L4670
	000
	1857,819

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02000L4670
	200
	1857,819

	Развитие и укрепление материально-технической базы  домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (средства бюджета сельского поселения)
	0200002160
	000
	627,720

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0200002160
	200
	627,720

	Библиотеки
	0200002020
	000
	858,336

	Расходы на содержание казенного учреждения культуры сельского поселения за счет средств местного бюджета
	020000202В
	000
	844,936

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	020000202В
	100
	769,800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	020000202В
	200
	88,536

	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в Котельничском районе
	0200018020
	000
	5,740

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0200018020
	100
	5,740

	Приложение № 8

	к   Решению Юбилейной сельской Думы от 27.08.2021  № 232

	Ведомственная структура

	расходов местного бюджета на 2021 год.

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	ЦС_МР Код
	ВР_МР Код
	Сумма всего (тыс.рублей)

	Всего
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	17045,586

	Администрация Юбилейного сельского поселения Котельничского района Кировской области
	990
	00
	00
	0000000000
	000
	17045,586

	Общегосударственные вопросы
	990
	01
	00
	0000000000
	000
	2182,634

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	990
	01
	02
	0000000000
	000
	534,600

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципального управления"
	990
	01
	02
	0100000000
	000
	534,600

	Содержание главы сельского поселения
	990
	01
	02
	0100001010
	000
	534,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	01
	02
	010000101В
	100
	534,600

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	990
	01
	04
	0000000000
	000
	1638,640

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	01
	04
	0100000000
	000
	1638,640

	Содержание  администрации сельского поселения
	990
	01
	04
	0100001020
	000
	1638,640

	Расходы на содержание администрации сельского поселения за счет средств местного бюджета
	990
	01
	04
	010000102В
	000
	1638,640

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	01
	04
	010000102В
	100
	1236,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	01
	04
	010000102В
	200
	402,640

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	990
	01
	07
	0000000000
	000
	 6,870

	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	990
	01
	07
	0100001160
	000
	 4,095

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	01
	07
	0100001160
	800
	 4,095

	Проведение референдума
	990
	01
	07
	0100001170
	000
	 2,775

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	01
	07
	0100001170
	800
	 2,775

	Резервные фонды
	990
	01
	11
	0000000000
	000
	 1,000

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	01
	11
	0100000000
	000
	1,000

	Резервные фонды местных администраций
	990
	01
	11
	0100001040
	000
	 1,000

	Иные межбюджетные ассигнования
	990
	01
	11
	0100001040
	800
	 1,000

	Другие общегосударственные вопросы
	990
	01
	13
	0000000000
	000
	1,524

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	01
	13
	0100000000
	000
	1,524

	Участие в ассоциации "Совет муниципальных образований Кировской области"
	990
	01
	13
	0100001030
	000
	1,524

	Иные межбюджетные ассигнования
	990
	01
	13
	0100001030
	800
	1,524

	Национальна оборона
	990
	02
	00
	0000000000
	000
	90,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	990
	02
	03
	0000000000
	000
	90,600

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	02
	03
	0100000000
	000
	90,600

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	990
	02
	03
	0100051180
	000
	90,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	02
	03
	0100051180
	100
	82,370

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	02
	03
	0100051180
	200
	8,230

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	990
	03
	00
	0000000000
	000
	28,500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	990
	03
	10
	0000000000
	000
	28,500

	Обеспечение национальной безопасности сельского поселения
	990
	03
	10
	0100001050
	000
	28,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	03
	10
	0100001050
	200
	28,500

	Национальна экономика
	990
	04
	00
	0000000000
	000
	2253,024

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	990
	04
	09
	0000000000
	000
	2253,024

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	04
	09
	0100000000
	000
	2253,024

	Дорожное хозяйство
	990
	01
	04
	0100001060
	000
	530,735

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	04
	09
	0100001060
	200
	530,735

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	990
	04
	09
	0100015170
	000
	1089,487

	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Советская, п.Юбилейный
	990
	04
	09
	0100015172
	000
	1089,497

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	04
	09
	0100015172
	200
	1089,487

	Софинансирование инвестиционных проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований
	990
	04
	09
	01000S5170
	000
	632,802

	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Советская, п.Юбилейный
	990
	04
	09
	01000S5172
	000
	632,802

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	04
	09
	01000S5172
	200
	604,802

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	990
	05
	00
	0000000000
	000
	393,700

	Коммунальное хозяйство
	990
	05
	02
	0000000000
	000
	48,255

	Расходы по оплате исполнительных документов на взыскание денежных сумм в судебном порядке
	990
	05
	02
	0100002000
	000
	48,255

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	05
	02
	0100002000
	200
	47,255

	Иные бюджетные ассигнования
	990
	05
	02
	0100002000
	800
	1,000

	Благоустройство
	990
	05
	03
	0000000000
	000
	345,445

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	05
	03
	0100000000
	000
	345,445

	Уличное освещение
	990
	05
	03
	0100001070
	000
	214,445

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	05
	03
	0100001070
	200
	214,445

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	990
	05
	03
	0100001150
	000
	131,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	05
	03
	0100001150
	200
	131,000

	Культура и кинематография
	990
	08
	00
	0000000000
	000
	11909,548

	Культура
	990
	08
	01
	0000000000
	000
	11909,548

	Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области"
	990
	08
	01
	0200000000
	000
	11909,548

	Дворцы и Дома культуры
	990
	08
	01
	0200002010
	000
	11045,472

	Расходы на уплату налога на имущество за счет средств областного бюджета
	990
	08
	01
	020000201А
	000
	270,689

	Иные бюджетные ассигнования
	990
	08
	01
	020000201А
	800
	270,689

	Расходы на уплату налога на имущество за счет средств местного бюджета (софинансирование)
	990
	08
	01
	020000201Б
	000
	2,734

	Иные бюджетные ассигнования
	990
	08
	01
	020000201Б
	800
	2,734

	Расходы на содержание казенного учреждения культуры сельского поселения за счет средств местного бюджета
	990
	08
	01
	020000201В
	000
	8286,510

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	08
	01
	020000201В
	100
	2838,600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	08
	01
	020000201В
	200
	5447,910

	Развитие и укрепление материально-технической базы  домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	990
	08
	01
	02000L4670
	000
	1857,819

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	08
	01
	02000L4670
	200
	1857,819

	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (средства бюджета сельского поселения)
	990
	08
	01
	0200002160
	000
	627,720

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	08
	01
	0200002160
	200
	627,720

	Библиотеки
	990
	08
	01
	0200002020
	000
	858,336

	Расходы на содержание казенного учреждения культуры сельского поселения за счет средств местного бюджета
	990
	08
	01
	020000202В
	000
	844,936

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	08
	01
	020000202В
	100
	769,800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	990
	08
	01
	020000202В
	200
	88,536

	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в Котельничском районе
	990
	08
	01
	0200018020
	000
	5,740

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	990
	08
	01
	0200018020
	100
	5740,00

	Социальная политика
	990
	10
	00
	0000000000
	000
	176,500

	Пенсионное обеспечение
	990
	10
	01
	0000000000
	000
	176,500

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления"
	990
	10
	01
	0100000000
	000
	176,500

	Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Кировской области
	990
	10
	01
	0100001080
	000
	176,500

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	990
	10
	01
	0100001080
	300
	176,500

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	990
	14
	00
	0000000000
	000
	11,080

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	990
	14
	03
	0100000000
	000
	11,080

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	990
	14
	03
	0100001110
	000
	0,480

	Межбюджетные трансферты
	990
	14
	03
	0100001110
	500
	0,480

	Мероприятия в области внутреннего муниципального финансового контроля
	990
	14
	03
	0100001120
	000
	10,600

	Межбюджетные трансферты
	990
	14
	03
	0100001120
	500
	10,600